
 

 

 
Комитет по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Ханты-Мансийского района 

 «Средняя общеобразовательная школа  д. Согом» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» октября  2022 г. 

№377-О 

 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" в 2022-2023 уч.году 

 
В соответствии с п.п. 21,30 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», согласно приказа комитета по образованию «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2022-2023 учебном году» 

№ 487-О от 02.09.2022г.  По итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" в 2022-2023 уч.году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами по итогам проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" в 2022-2023 уч.году 

следующих обучающихся по учебным предметам: 

1.1. Русский язык:  

Кириакиди Евгения Сергеевна 4 класс – 1 место 

Насонова Варвара Романовна 4 класс – 2 место 

Тетерлев Александр Леонидович 4 класс – 3 место 

Чулочникова Полина Анатольевна 4 класс – 3 место 

Токарев Антон Александрович 4 класс – 3 место 

Сальникова София Владимировна 5 класс – 3 место 

Петрова Алиса 6 класс - 3 место 

Яцковская Полина 7 класс – 1 место 

Сальников Филипп 8 класс – 2 мсто 

Вахрушева Анастасия 9 класс – 1 место  

Яцковская Ангелина 9 класс -  3 место 

Сургучева Диана 9 класс - 3 место 

Токарева Карина Александровна 10 класс – 3 место  

  

1.2. Биология: 

Сургучева Диана 9 класс – 1 место 

Вахрушева Анастасия 9 класс – 2 место 

Подгородних Анжелика 6 класс – 1 место 

Горбунов Андрей 7 класс – 1 место 

Захаров Артем 10 класс – 1 место 



Токарева Карина 10 класс – 2 место 

Паньшин Николай 10 класс – 3 место 

  

1.3. География: 

Горбунов Андрей 7 класс – 3 место 

  

1.4. Литература: 

Вахрушева Анастасия 9 класс – 1 место 

Яцковская Ангелина 9 класс- 3 место 

Сальников Филипп 8 класс – 3 место 

 

1.5. Обществознание:  

Яцковская Полина Александровна 7 класс – 1 место 

            Токарева Карина Александровна 10 класс – 1 место 

             Вахрушева Анастасия Александровна 9 класс – 3 место 

 

1.6.  ОБЖ: 

Захаров Артем 10 класс - 3 место 

 

1.7. Физическая культура: 

Изгагин Владимир Вячеславович 6 класс – 2 место 

Подгородних Анжелика 6 класс – 2 место  

Петрова Алиса 6 класс – 3 место  

Кузнецова Анастасия Сергеевна 6 класс – 3 место 

 Кузнецова Самира Сергеевна 6 класс – 3 место 

 Кузнецова Галина Владимировна 7 класс – 2 место 

 Яцковская Полина Александровна 7 класс – 1 место 

 

1.8. Математика: 

            Кириакиди Евгения Сергеевна 4 класс – 3 место 

Подгородних Анжелика 6 класс – 1 место 

 

2. Отметить Башкову Л.М учителя математики, Вахрушеву С.А., учителя русского 

языка и литературы, Кожевникову М.М., учителя биологии, химии, Чугайнова С.В., 

учителя физической культуры и ОБЖ,  Наумову Т.С., учителя русского языка и 

литературы, Горбунову В.И., учителя географии, Гизатулину Е.В., учителя 

начальных классов, за хорошую подготовку обучающихся ко Всероссийской 

олимпиаде школьников (школьный этап). 

3.     Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                           

Директор:                                                             В.И.Горбунова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Комитет по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Ханты-Мансийского района 

 «Средняя общеобразовательная школа  д. Согом» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» октября  2023 г. 

№350-О 

 

Об итогах проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" в 2023-2024 уч.году  

по предметам физическая культура, история, география 

 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», согласно приказа комитета по образованию от 15.08.2023г. «Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-

Мансийского района в 2023-2024 учебном году».    По итогам проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" в 2023-2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.УТВЕРДИТЬ:  

1.1. результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету физическая культура в 2023-2024 учебном году 

(рейтинговая таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

 1.2. списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету физическая культура:  

Петрова Алиса Владимировна 7 класс – 1 место  

Подгородних Анжелика Евгеньевна 7 класс – 2 место  

Изгагин Владимир Вячеславович 7 класс – 3 место 

1.3. результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету история в 2023-2024 учебном году (рейтинговая таблица) 

согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

1.4. результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету география в 2023-2024 учебном году (рейтинговая 

таблица) согласно приложению 5 к настоящему приказу;  

 

1.5. списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету география в 2023-2024 учебном году 

согласно приложению 6 к настоящему приказу. 

Горбунов Андрей Никитич 8 класс – 3 место 

 



 2. Заместителю директора МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» Вахрушевой С.А.: 

 2.1. ознакомить с результатами олимпиад по предметам физическая культура, 

география, история участников. 

 2.2. разместить приказ на сайте образовательной организации.  

2.3. подготовить дипломы победителям и призерам олимпиады по предметам 

физическая культура, география, история согласно приложениям 2, 4 и 6 к настоящему 

приказу. 

3. Отметить   Чугайнова., учителя физической культуры, Горбунову В.И, учителя 

географии, за хорошую подготовку обучающихся ко Всероссийской олимпиаде 

школьников (школьный этап). 

4.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                           

Директор:                                                      В.И.Горбунова 

 

 

 

 

 

 

 


